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CIRCULAR DE ACLARACIONES/ENMIENDAS

LICITACION PUBLICA NACIONAL
No. LPN-MP-DCE-EURQJUSTICIA-002-2019
PARA EL SUMINISTRO DE ESCRITORIOS, SILLAS, MESAS, MODULARES Y
DEMAS MOBILIARIO DE OFICINA PARA LOS CENTROS INTEGRADOS
DE JUSTICIA DE COMAYAGUAY SANTA ROSA DE COPAN

Dando cumplimiento a lo establecido en el Reglamento de la LCE en los articulos 105 y
atendiendo las solicitudes de aclaraciones realizadas por las diferentes empresas a las bases
de Licitacién Publica Nacional LPN-MP-DCE-EUROJU STICIA-002-2019; para la

Construccion del Centro Integrado de Justicia de Comayagua y Santa Rosa de Copan
se realizan las siguientes aclaraciones y/o enmiendas:

1. ;Podemos participar por [tem?

Respuesta: Si, pueden participar parcialmente o por item para los lotes 01 y 04 (Esto de

acuerdo a nota de pie del documento DLL — en la pag. No. 08, inmediatamente por
debajo del cuadro.

Los lotes 2 y 3 se adjudicaran de forma total.
2. ;Podemos participar por Lote?

Respuesta: Sc deberd participar sin excepeion en todos los lotes. En lo que

correspondiente al Lote 1, Lote 2, Lote 3, el Lote 4 pueden participar por item o
parcialmente.

3. En la Pig. 13, clausula CC-05 Plazo v Cantidades de Entrega del Suministro.
Ustedes indican lo siguiente: “Las entregas de los suministros podran ser parciales
o totales por lote, segiin Io requiera el Ministerio Publico, para lo cual se emitirs
una orden de Compra, dando un plazo de treinta (30 dias) minimo y maximo de

setenta y cinco (75 dias)”. Considerando la magnitud y la elaboracién especial del
presente proyecto.

¢Podrian extender el tiempo de entrega de los bienes a 30 Dias Adicionales, es decir hasta
105 Dias calendario contados a partir de la entrega de la Orden de Compra?

Respuesta: Técnicamente se puede extender el tiempo de entrega hasta 90 dias calendario
una vez emitida la orden de compra.
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4, Para todos los items donde solicitan pata triangular.

;Podemos ofrecer muebles con pata de tubo de 2” x 2” segun imagen de referencia?

Respuesta: No, no pueden ofrecer la estructura de tubo em 27x2”, se especifica tubo
triangular de 2-3/4 a 3", sin embargo, pueden ofrecer la estructura o tubo em 2” a 2-3/47x
3” (rectangular).

5,  Para todos los items donde solicitan ranura pasa cables metalicos.

¢ Podemos ofrecer Ranuras pldsticas segiin imagen de referencia?

Respuesta: No, no pueden ofrecer grommets pldsticos para las estaciones de trabajo o
escritorios., suministrar de acuerdo a lo especificado: Grommet (Pasa cable) Metalico
(Aluminio) o su similar.

Ver imagen de referencia adjunta.
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6. Para todos los items donde solicitan Grommets Metilicos.

6.1 ;Podemos ofrecer Grommets plasticos?

Respuesta: No, no pueden ofrecer grommets plasticos o PVC, deberan suministrar de

acuerdo a lo especificado: Grommets metélicos (Aluminio). En especifico para las mesas
de reuniones y trabajo.

6.2 ;Podrian confirmarnos si requieren toma eléctrica de red y datos dentro de los
Grommets?

Los grommets de este tipo para las mesas de reunion y trabajo en especifico deberan
suministrarse con puntos de alimentacién eléctrica (2 tomas), 2 puntos de conexién red y 2
puntos USB.

Ver imagen de referencia:

7. En el Lote No. 1, Adquisicién de Siilas para el CEIN de Comayagua v Adquisicién de
Sillas para el CEIN de Santa Rosa de Copan, en las Especificaciones Técnicas de cada item
ustedes indican lo siguiente: “Condiciones de recepeidn: 30 dias calendario contados a
partir de la fecha de entrega de la orden de compra”. Més, sin embargo, en la Pag. 13,
clausula CC-05 Plazo y Cantidades de Entrega del Suministro, ustedes indican lo siguiente:
“Las entregas de los suministros podran ser parciales o totales por lote, segin lo requiera el
Ministerio Publico, para lo cual se emitirs una orden de Compra, dando un plazo de treinta
(30 dias) minimo y maximo de setenta y cinco (75 dias)”. Considerando que hay
producto en estos Lotes que es especial, producto que solicitan cantidades grandes que
Ho se manejan en stock, y que es producto cuya materia prima se trae del exterior.
Nuestra pregunta es:
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;Podriamos entregar el producto del Lote No. 1 de acuerdo a las disponibilidades de
nuestro stock, haciendo entregas parciales de varios jtems siempre respetando el tiempo
méximo de entrega de acuerdo a la respuesta a nuestra pregunta No. 37

Respuesta: Como se amplia el tiempo de entrega a 90 dias, deberan entregaron los lotes
completos. No se permiten entregas parciales, despugs de ese tiempo.

8. En las Especificaciones Técnicas del Lote No. 1, Articalos 1 y 7 (Silla
Ejecutiva/Gerencial), Articulos 2 y 8 (Silla Semi Gerencial), Articutos 3 y 9 (Silla
Operativa) ustedes solicitan 3 Afios de Garantia de Calidad. Mas sin embargo en la Pag. 3
numeral 09.3 punto No. 1 ustedes indican que se debera presentar una Declaracion Jurada
garantizando la calidad de los bicnes a ofertar con vigencia igual o mayor a wn (1) afio,
contado a partir de la recepcion final. Por lo tanto, notamos que hay una inconsistencia.

/Podrian confirmarnos cual es el tiempo de Garantia de Calidad que realmente requieren
para los bienes del Lote No. 1, Articulos 1 y 7 (Silla Ejecutiva/Gerencial), Articulos 2y 8
(Silla Semi Gerencial), Articulos 3 v 9 (Silla Operativa)?

Respuesta: Técnicamente la garantia de calidad por valor del 5% debera dar cumplimiento
a un término de un afio, para todos los ftems, de cada lote.

9. En las Especificaciones Técnicas del Lote No. 1, Articulos 5 y 11 (Silla de Espera
Interconectada 3 Asientos), Articulos 6 y 12 (Silla de espera interconectada 4 Asientos).
Ustedes solicitan una banea metalica cromada de 3 asientos y de 4 asientos
respectivamente, ambas tapizadas en PU Negro.

;Podemos ofrecer una banca metéalica pintada con pintura Silver segun imagen de

referencia?

feY

B

Respuesta: No, deberin Suministrar de acuerdo a lo especificado: Estructura metalica en
acabado cromado.

10. FEn las Especificaciones Técnicas del Lote No. 1y 2, Articulos 6 y 12 (Silla de
espera interconectada 4 Asientos). Ustedes solicitan una banca metdlica cromada de 4

\)?\

asientos.
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(Podemos ofrecer bancas metalicas de 3 Asientos segln imagen de referencia para cubrir el
total de los asientos requeridos?

Respuesta: No, no pueden ofrecer solo de 3 asientos deberdn ofertar ambas bancas (de3y

4 asientos respectivamente) esto por consideraciones de las dimensiones de espacio donde
seran ubicadas.

LOTE No. 4

11. En las Especificaciones Técnicas del Lote No. 4, Articulo 3 (Cama Unipersonal)
ustedes solicitan 2 Afios de Garantia de Calidad. Mas sin embargo en la Pég. 5 numeral
09.3 punto No. 1 ustedes indican que se deberd presentar una Declaracién Jurada
garantizando la calidad de los bienes a ofertar con vigencia igual o mayer a un (1) aho,
contado a partir de la recepcion final. Por lo tanto, notamos que hay una inconsistencia.

(Podrian confirmarnos cuil es el tiempo de Garantia de Calidad que realmente
requieren para este Articulo (Cama Unipersonal) del Lote No. 4?

Respuesta: Técnicamente si se solicita, una declaracion jurada con vigencia de 1 afio, la
garantia deberd ser de un afio.

12. Existe Ia posibilidad de ampliar el tiempe de entrega de los articulos del fotely
4 debido a que los montos solicitados sohre pasan nuestros inventarios.

Respuesta: Se ampliara a 90 dias.

13. Entendemos que en lote 1 ¥ lote 4 las adjudicaciones se harin parcialmente, por lo
que consultamos si se debe participar solamente en los articulos que uno dispone, o se
debe participar en todos los articulos.

Respuesta: Si, si pueden participar parcialmente o por ftem para los lotes 01 y 04 (Esto de

acuerdo a nota de pie del documento DLL - en la pag. No. 08, inmediatamente por debajo
del cuadro.

Tegucigalpa, Honduras, 10 de Mayo dg'2019







